
  
Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Radinovy 
 
 
 

1851-2003 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1785 
 
 

AP č.: 384 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2010 



  

- 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 4 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 4 
 
Seznam použité literatury 5  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 5 
 
Inventární seznam  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Radinovech byla založena před rokem 1820. V letech 1820 – 1832 se vyučovalo     
v  soukromé chalupě čp. 30. V roce 1832 byla postavena zděná školní budova čp. 27. Od roku 1869 
byla na základě školské reformy přeměněna triviální škola na školu obecnou. 
V roce 1898 bylo zapsáno 105 dětí a řídícím učitelem byl František Kořenský. Stará školní budova 
již nevyhovovala, a tak byla v roce 1903 postavena nová patrová škola čp. 38 a byla otevřena druhá 
třída. Školu navštěvovalo 117 dětí z Radinov a Neznašov. 

Na konci školního roku 1945/46 odešlo 16 žáků do měšťanské školy a nově zapsaných bylo 
jen 6, čímž byl celkový počet žáků 24. Takže ve školním roce 1946/47 byla otevřena pouze jedna 
třída. Ředitelem školy byl Jaroslav Baštář. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.              

Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb. V roce 1984 byla škola změněna na základní školu zákonem č. 29/1984 Sb. 

 
Z důvodu poklesu počtu žáků v školním roce 1973/74 ve školách v Radinovech a Vrhaveči 

došlo k dohodě obou obcí, protože ani jedna se nechtěla školy vzdát, tak že žáci 1., 2. a 3. ročníku 
se učili ve škole ve Vrhavči a žáci 4. a 5. ročníku ve škole v Radinovech. Děti jezdily do školy 
autobusem, který byl pro ně zvlášť zařazen do jízdního řádu. Tato nová organizace školy se velmi 
osvědčila. Ředitelkou školy byla Alena Švarcová.  

 
Základní škola Radinovy byla od 1. 1. 2003 sloučena se Základní školou Vrhaveč a k 31. 8. 

2003 byla škola v Radinovech definitivně uzavřena. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 26. 5. 1998 - přír. č. 64/98 Základní školou Radinovy, 
14. 4. 2009 - přír. č. 34/2009 a 10. 5. 2010 - přír. č. 27/2010 Základní školou a mateřskou školou 
Vrhaveč.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav 
archiválií je dobrý, jen inv. č. 29 - 31 jsou poškozeny plísní a inv. č. 40 - 45 mají rozpadlou vazbu. 
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 

I. Úřední knihy 
a) Knihy zápisů z porad 
b) Evidenční knihy 
c) Ostatní knihy 
 
II. Registraturní pomůcky  
Podací deníky 
 
III. Spisy 
 
 



  

- 4 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1851-2003. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 Součástí fondu jsou katalogové listy Základní školy Vrhaveč z let 1994-2000, kdy byly tyto 
dokumenty vedeny pro obě školy společně, a poslední záznam byl zapsán ve škole v Radinovech. 

 
Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1958-1959. Katalogové listy z let 2001-2003, které byly 

vedeny společně pro školu v Radinovech i ve Vrhavči jsou uloženy ve spisovně Základní školy a 
mateřské školy ve Vrhaveči, kde byly vedeny poslední zápisy. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond v roce 2009 zpracovala a v roce 2010 zinventarizovala ve Státním okresním 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
V Klatovech  8. 6. 2010 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 5 - 

Seznam použité literatury 
 
Literatura 
 
Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech, Klatovy 1894 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek  
 
bm – běžný metr 
EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
Evid. č. – evidenční číslo 
Inv. č. –  inventární číslo 
přír. č. – přírůstkové číslo 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
SOkA – státní okresní archiv  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 7 - 

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
  I.  Úřední knihy 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru  1908-1909 K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru  1909-1910 K 2  
3   Zápisy porad učitelského sboru  1910-1911 K 3  
4   Zápisy porad učitelského sboru  1911-1912 K 4  
5   Zápisy porad učitelského sboru  1912-1913 K 5  
6   Zápisy porad učitelského sboru  1913-1914 K 6  
7   Zápisy porad učitelského sboru  1915-1916 K 7  
8   Zápisy porad učitelského sboru  1916-1917 K 8  
9   Zápisy porad učitelského sboru  1918-1919 K 9  
10   Zápisy porad učitelského sboru  1919-1920 K 10  
11   Zápisy porad učitelského sboru  1920-1921 K 11  
12   Zápisy porad učitelského sboru  1921-1922 K 12  
13   Zápisy porad učitelského sboru  1922-1923 K 13  
14   Zápisy porad učitelského sboru  1924-1925 K 14  
15   Zápisy porad učitelského sboru  1925-1926 K 15  
16   Zápisy porad učitelského sboru  1926-1927 K 16  
17   Zápisy porad učitelského sboru 

1. 9. 1927 – 2. 6. 1930 
 1927-1930 K 17  

18   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1930 – 21. 6. 1938 

 1930-1938 K 18  

19   Zápisy porad učitelského sboru 
2. 9. 1938 – 10. 9. 1945 

 1938-1945 K 19  

 
   b) Evidenční knihy 
 

20   Třídní výkaz  1851-1852 K 20  
21   Třídní výkaz  1852-1853 K 21  
22   Třídní výkaz  1853-1854 K 22  
23   Třídní výkaz  1854-1855 K 23  
24   Třídní výkaz  1855-1856 K 24  
25   Třídní výkaz  1856-1857 K 25  
26   Třídní výkaz  1856-1857 K 26  
27   Třídní výkaz  1857-1858 K 27  
28   Třídní výkaz  1858-1859 K 28  
29   Třídní výkaz  1898-1899 K 29  
30   Třídní výkaz  1899-1900 K 30  
31   Třídní výkaz  1900-1901 K 31  
32   Třídní výkaz  1901-1902 K 32  
33   Třídní výkaz  1902-1903 K 33  
34   Třídní výkaz I. třída 1903-1904 K 34  
35   Třídní výkaz II. třída 1903-1904 K 35  
36   Třídní výkaz I. třída 1904-1905 K 36  
37   Třídní výkaz II. třída 1904-1905 K 37  
38   Třídní výkaz I. třída 1905-1906 K 38  
39   Třídní výkaz II. třída 1905-1906 K 39  
40   Třídní výkaz I. třída 1906-1907 K 40  



  

- 8 - 

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

41   Třídní výkaz II. třída 1906-1907 K 41  
42   Třídní výkaz I. třída 1907-1908 K 42  
43   Třídní výkaz II. třída 1907-1908 K 43  
44   Třídní výkaz I. třída 1908-1909 K 44  
45   Třídní výkaz II. třída 1908-1909 K 45  
46   Třídní výkaz I. třída 1909-1910 K 46  
47   Třídní výkaz II. třída 1909-1910 K 47  
48   Třídní výkaz I. třída 1910-1911 K 48  
49   Třídní výkaz II. třída 1910-1911 K 49  
50   Třídní výkaz I. třída 1911-1912 K 50  
51   Třídní výkaz II. třída 1911-1912 K 51  
52   Třídní výkaz I. třída 1912-1913 K 52  
53   Třídní výkaz II. třída 1912-1913 K 53  
54   Třídní výkaz I. třída 1913-1914 K 54  
55   Třídní výkaz II. třída 1913-1914 K 55  
56   Třídní výkaz I. třída 1914-1915 K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1915-1916 K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1915-1916 K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1916-1917 K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1916-1917 K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1917-1918 K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1917-1918 K 62  
63   Třídní výkaz I. třída 1918-1919 K 63  
64   Třídní výkaz II. třída 1918-1919 K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1919-1920 K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1919-1920 K 66  
67   Třídní výkaz I. třída 1920-1921 K 67  
68   Třídní výkaz II. třída 1920-1921 K 68  
69   Třídní výkaz I. třída 1921-1922 K 69  
70   Třídní výkaz II. třída 1921-1922 K 70  
71   Třídní výkaz I. třída 1922-1923 K 71  
72   Třídní výkaz II. třída 1922-1923 K 72  
73   Třídní výkaz I. třída 1923-1924 K 73  
74   Třídní výkaz II. třída 1923-1924 K 74  
75   Třídní výkaz I. třída 1924-1925 K 75  
76   Třídní výkaz II. třída 1924-1925 K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1925-1926 K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1925-1926 K 78  
79   Třídní výkaz I. třída 1926-1927 K 79  
80   Třídní výkaz II. třída 1926-1927 K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1927-1928 K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1927-1928 K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1928-1929 K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1928-1929 K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1929-1930 K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1929-1930 K 86  
87   Třídní výkaz I. třída 1930-1931 K 87  
88   Třídní výkaz II. třída 1930-1931 K 88  
89   Třídní výkaz I. třída 1931-1932 K 89  
90   Třídní výkaz II. třída 1931-1932 K 90  



  

- 9 - 

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

91   Třídní výkaz I. třída 1932-1933 K 91  
92   Třídní výkaz II. třída 1932-1933 K 92  
93   Třídní výkaz I. třída 1933-1934 K 93  
94   Třídní výkaz II. třída 1933-1934 K 94  
95   Třídní výkaz I. třída 1934-1935 K 95  
96   Třídní výkaz II. třída 1934-1935 K 96  
97   Třídní výkaz I. třída 1935-1936 K 97  
98   Třídní výkaz II. třída 1935-1936 K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1936-1937 K 99  
100   Třídní výkaz II. třída 1936-1937 K 100  
101   Třídní výkaz I. třída 1937-1938 K 101  
102   Třídní výkaz II. třída 1937-1938 K 102  
103   Třídní výkaz I. třída 1938-1939 K 103  
104   Třídní výkaz II. třída 1938-1939 K 104  
105   Třídní výkaz I. třída 1939-1940 K 105  
106   Třídní výkaz II. třída 1939-1940 K 106  
107   Třídní výkaz I. třída 1940-1941 K 107  
108   Třídní výkaz II. třída 1940-1941 K 108  
109   Třídní výkaz I. třída 1941-1942 K 109  
110   Třídní výkaz I. třída 1942-1943 K 110  
111   Třídní výkaz II. třída 1942-1943 K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1943-1944 K 112  
113   Třídní výkaz II. třída 1943-1944 K 113  
114   Třídní výkaz I. třída 1944-1945 K 114  
115   Třídní výkaz II. třída 1944-1945 K 115  
116   Třídní výkaz I. třída 1945-1946 K 116  
117   Třídní výkaz II. třída 1945-1946 K 117  
118   Třídní výkaz  1946-1947 K 118  
119   Třídní výkaz  1947-1948 K 119  
120   Třídní výkaz  1948-1949 K 120  
121   Třídní výkaz  1949-1950 K 121  
122   Třídní výkaz  1950-1951 K 122  
123   Třídní výkaz  1951-1952 K 123  
124   Třídní výkaz  1952-1953 K 124  
125   Třídní výkaz  1953-1954 K 125  
126   Třídní výkaz  1954-1955 K 126  
127   Třídní výkaz  1955-1956 K 127  
128   Třídní výkaz  1956-1957 K 128  
129   Třídní výkaz I. třída 1957-1958 K 129  
130   Třídní výkaz II. třída 1957-1958 K 130  
131   Třídní výkaz  1959-1960 K 131  
132   Třídní výkaz  1960-1961 K 132  
133   Třídní výkaz  1961-1962 K 133  
134   Třídní výkaz  1962-1963 K 134  
135   Třídní výkaz  1963-1964 K 135  
136   Třídní výkaz  1964-1965 K 136  
137   Třídní výkaz  1965-1966 K 137  
138   Třídní výkaz  1966-1967 K 138  
139   Třídní výkaz  1967-1968 K 139  
140   Třídní výkaz  1968-1969 K 140  



  

- 10 - 

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

141   Třídní výkaz  1969-1970 K 141  
142   Třídní výkaz  1970-1971 K 142  
143   Třídní výkaz  1971-1972 K 143  
144   Třídní výkaz  1972-1973 K 144  
145   Třídní výkaz  1973-1974 K 145  
146   Třídní výkaz  1974-1975 K 146  
147   Třídní výkaz  1975-1976 K 147  
148   Třídní výkaz  1976-1977 K 148  
149   Třídní výkaz  1977-1978 K 149  
150   Třídní výkaz  1978-1979 K 150  
151   Třídní výkaz  1979-1980 K 151  
152   Třídní výkaz  1980-1981 K 152  
153   Třídní výkaz  1981-1982 K 153  
154   Třídní výkaz  1982-1983 K 154  
155   Třídní výkaz  1983-1984 K 155  
156   Třídní výkaz  1984-1985 K 156  
157   Třídní výkaz  1985-1986 K 157  
158   Třídní výkaz  1986-1987 K 158  
159   Třídní výkaz  1987-1988 K 159  
160   Třídní výkaz  1988-1989 K 160  
161   Třídní výkaz  1989-1990 K 161  

 
   c) Ostatní knihy  
 

162   Školní kronika 1939-1986 K 162  
163   Školní kronika 1986-2003 K 163  
164   Kronika PO 1960-1967 K 164  
165   Kronika PO 1973-1976 K 165  
166   Kronika PO 1982-1985 K 166  
167   Kronika PO 1985-1986 K 167  

 
    
   II. Registraturní pomůcky 
    
   Podací deníky 
 

168   Podací deník 
5. 1. 1885 – 30. 4. 1901 

1885-1901 R 1 

169   Podací deník 
4. 5. 1901 – 2. 8. 1909 

1901-1909 R 2 

170   Podací deník 
2. 9. 1909 – 20. 8. 1914 

1909-1914 R 3 

171   Podací deník 
4. 1. 1915 – 21. 8. 1924 

1915-1924 R 4 

172   Podací deník 
1. 9. 1924 – 3. 9. 1930 

1924-1930 R 5 

173   Podací deník 
5. 9. 1930 – 27. 12. 1940 

1930-1940 R 6 

174   Podací deník 
2. 1. 1941 – 30. 12. 1946 

1941-1946 R 7 



  

- 11 - 

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

175   Podací deník 
1. 1. 1947 – 12. 11. 1953 

1947-1953 R 8 

 
 
  III. Spisy 
 

176   Katalog opakující mládeže 1852-1859 N 1 
177   Zkušební výkazy 1855-1857 N 1 
178   Soupis školních dětí 1853-1860 N 1 
179   Katalogové listy 1990-2001 N 1 
180   Osobní spisy učitelů 1920-1943 N 1 
181   Organizace školy 1925-2000 N 1 
182   Inspekce  1923-1931 N 1 
183   Výkaznictví 1996-1998 N 1 
184   Rozpočet 1998 N 1 
185   Úprava školní budovy (žádosti, rozpočty) 1971-1996 N 1 
186   Různé - výroční zprávy 1995-1999  N 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 12 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Radinovy 

 Značka archivního fondu: Škola Radinovy 

 Časový rozsah: 1851-2003  

 Počet evidenčních  jednotek: 176 (167 úředních knih, 8 podacích deníků, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 186 

 Rozsah v bm: 1,16  

 Stav ke dni: 8. 6. 2010 

 Zpracovatel archivního fond: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 12 

 Počet exemplářů: 4 

  Schválil:  Mgr. Pavel Havlovič   
    dne 8. 6. 2010-č.j. SOAP/040-0507/2010 
 
 
 


